
O B S A H

Seznam použitých zk ratek ........................................................................................... IX
Seznam předpisů citovaných v kom entáři.................................................................. XI
Předmluva.........................................................................................................................XV

ZÁKON č. 216/1994 Sb., O ROZHODČÍM ŘÍZENÍ A O  VÝKONU 
ROZHODČÍCH NÁLEZŮ.....................................................................

§ 1-3 ČÁST P R V N Í.............................................................................................  1
§ 1 Věcná působnost zákona......................................................... 1
§ 2 Rozhodčí smlouva.................................................................... 8
§ 3 Forma rozhodčí smlouvy...........................................................16

§4-13  ČÁST DRUHÁ R O ZH O D C I.................................................................. 26
§ 4 Rozhodce.................................................................................. 26
§ 5 Přijetí funkce rozhodce............................................................ 29
§ 6  Povinnost mlčenlivosti............................................................ 31
§ 7 Počet rozhodců a jejich určení.................................................35
§ 8 Nepodjatost rozhodce...............................................................43
§ 9  Jmenování rozhodce so u d em ................................................. 51
§ 10 Předpoklady jmenovaného rozhodce...................................... 53
§ 11 Vyloučení rozhodce..................................................................54
§ 12 Povinnost vzdát se funkce rozhodce...................................... 55
§ 13 Stálé rozhodčí so u d y ...............................................................58

§ 14-30 ČÁST TŘETÍ ROZHODČÍ Ř ÍZ E N Í.................................................... 64
§ 14 Zahájení rozhodčího řízení.......................................................64
§ 15 Zkoumání pravomoci, námitka nedostatku pravomoci . . .  74
§ 16 Vliv nedostatku pravomoci či zrušení rozhodčího

nálezu na původní ž a lo b u .................................................... 81
§ 17 Místo konání rozhodčího řízení...............................................83
§ 18 Rovnost stran............................................................................. 88
§ 19 Postup v rozhodčím řízen í....................................................... 95
§ 19a Adresa pro doručování........................................................... 105
§20  Dokazování, dožádán í........................................................... 109
§21 Dodatečný výkon zmeškaného úkonu ...................................119
§ 22 Předběžné opatřen í.................................................................122

V



Obsah

§23  Skončení rozhodčího ř íz e n í.......................................................127
§ 24 S m ír ..................................................................................  131
§25  Rozhodčí nález...........................................................................
§ 26 Oprava chyb v rozhodčím nálezu........................................155
§27 Přezkoumání rozhodčího n á le z u ..............................................I59
§ 28 Právní moc a vykonatelnost................................................................... 164
§ 29 Úschova nálezu a dalších lis tin ..............................................................171
§ 3 0  Užití občanského soudního ř á d u ............................................. 176

§ 31-35 ČÁST ČTVRTÁ ZRUŠENÍ ROZHODČÍHO NÁLEZU
SOUDEM A ZASTAVENÍ NAŘÍZENÉHO 
VÝKONU R O Z H O D N U T Í.................................................I82

§ 3 1 Zrušení rozhodčího nálezu.................................................... 182
§ 32 Lhůta pro návrh na zrušení rozhodčího nálezu,

odklad vykonatelnosti.......................................................... 21 g
§ 33 Omezení zmšovacích důvodů podle § 31

písni, b) a  c) z. r. ř.................................................................. ....
§ 34 Další postup po zrušení rozhodčího nálezu soudem . . . .  229
§35  Zastavení nařízeného výkonu rozhodčího n á le z u .............234

§ 35a-d  ČÁST PÁTÁ ZRU ŠEN A ..............................................................................239
§ 35a z ru še n ..............................................................................  239
§ 35b z ru še n ...........................................................................  239
§ 35c z ru še n ..............................................................................  239
§ 35d z ru še n ..............................................................................  239

§36-10  ČÁST PÁTÁ ZRUŠENA..........................................................................240
§ 36 z ru še n .............................................................................. 240
§37  z ru še n ....................................................................................... 240

* § 38 z ru še n .............................................................................. 240
§ 39 z ru še n ....................................................................................... 240
§40  z ru še n .......................................................................................240

§ 40a-d  ČÁST ŠESTÁ SEZNAM  ROZHODCŮ VEDENÝ
M IN ISTER STV EM .............................................................. 241

§ 40a Seznam rozhodců ..................................................................... 241
§ 40b Zápis do seznamu rozhodců.................................................... 246
§ 40c Vyškrtnutí ze seznamu rozhodců............................................ 253
§ 40d Informační p o v in n o sti.............................................................258

§ 40e-k ČÁST SEDMÁ ŘÍZENÍ PŘED ROZHODČÍ KOMISÍ
SPO L K U ..................................................................................260

§ 40e Působnost........................................................................ 260
§ 40f Řízení před komisí.....................................................................272

VI



Obsah

§ 40g Počet členů kom ise..............................................................276
§ 40h Lhůta pro rozhodnutí...........................................................279
§40i Vyloučení z projednávání...................................................281
§ 40j Zrušení a zastavení nařízeného výkonu rozhodčího

n á lezu .................................................................................. 284
§ 40k Zvláštní práva člena sp o lk u ................................................ 288

§ 41-44 ČÁST OSMÁ VĚCNÁ A MÍSTNÍ PŘÍSLUŠNOST SO U D Ů -------290
§41 Včcná příslušnost so u d u ......................................................290
§ 42 Příslušnost soudu к provedeni dožádaných úkonů.............296
§ 43 Místní příslušnost so u d u ......................................................300
§44  Použitío. s. ř...........................................................................302

§ 45 ČÁST DEVÁTÁ ZMĚNA A DOPLNĚNÍ
OBČANSKÉHO SOUDNÍHO ŘÁDU........................... 307

§ 45 Změna o. s. ř ...........................................................................307

§ 46-50 ČÁST DESÁTÁ USTANOVENÍ PŘECHODNÁ
A ZÁ V ĚREČN Á ............................................................... 309

§ 46 Řízení zahájená před účinností z. r. ř....................................309
§47 Přednost mezinárodních sm lu v ............................................310
§ 48 Vztah к předchozí právní úpravě.........................................311
§ 49 Zrušovací ustanovení............................................................ 312
§ 50 Účinnost z. r. ř.........................................................................313

Seznam použité literatur)'..............................................................................................1 «
Seznam použité judikatury...........................................................................................319
Přílohy.................................................................................................................e------ 325

Zákonč. 2 16/1994 Sb., o rozhodčím řízeni a o výkonu rozhodčích nálezů. . . .  326
Vybraná ustanovení zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu
soukromém................................................................................................................... 336
\^'braná ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník .........................337
Úmluva o uznání a výkonu cizích rozhodčích n á le z ů .........................................338
Evropská úmluva o obchodní arbitráži.....................................................................342
UNCITRAL Arbitration Rules 2010........................................................................ 348
UNCITRAL Model Law on International Commercial Arbitration................... 362
Řád Rozhodčího s o u d u ............................................................................................. 389
Zvláštní dodatek Řádu pro rozhodčí řízení on-line...............................................406
Zvláštní dodatek Řádu pro rozhodčí řízení pro spotřebitelské spory......................412
Řád pro řešení sporů o domény ................................................................................. 418
Řád pro vnitrostátní úhradové spory ve zdravotnictví............................................425

Věcný rejstřík................................................................................................................... 436
O autorech.........................................................................................................................438

VII


